
Impossibile v isualizzare l'immagine. La memoria del computer  
potrebbe essere insufficiente per aprire l'immagine oppure l'immagine  
potrebbe essere danneggiata. Riavviare il computer e aprire di nuovo  
il file. Se v iene visualizzata di nuovo la x rossa, potrebbe essere  
necessario eliminare l'immagine e inserirla di nuovo.

 

 

         COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
                     Provincia di Novara 
         Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 
 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICI – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - STATO CIVILE E LEVA 

 
Determinazione n.  72    del    12/10/2023 

 
 
Oggetto :  AFFIDAMENTO A SEGUITO DI RDO SU MEPA PER L’ACQUISIZIONE DI SERVIZI  DI 
CUI  AL PROGETTO CUP J81F22000210006 RELATIVO ALLA M1 C1 DEL PNRR INVESTIMENTO 
MISURA 1.4.3  “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” ADOZIONE APP IO. DETERMINA 
MODIFICA CIG. 

 
            Reg.Pubbl. n. _______ del 07/11/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
           VISTO  in tema di competenza per l’adozione della presente    determinazione    il dispositivo     del  
           n.07 del 28.10.2023; 
 
           VISTO il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
           VISTO il PIAO 2023 -2025; 
 

 VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su piano 
nazionale di ripresa e resilienza - missione 1   -   componente   1   investimento 1.4 Misura 
1.4.3 Comuni; 

VISTO il decreto n.  24-1 /2022 - di approvazione dell’Avviso per la presentazione di proposte a 
valere su piano nazionale di ripresa e resilienza - missione 1 - componente 1 investimento 1.4 
“servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.3 Comuni adozione app IO; 

VISTO l’allegato al decreto sopracitato che riporta rispettivamente gli elenchi delle domande 
finanziabili e delle domande non finanziabili; 

VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e 
chiusura, sono previste delle finestre temporali di 30 giorni al termine delle quali il Dipartimento per 
la trasformazione digitale provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di 
riferimento secondo le modalità di cui all’Art.10; 

CONSIDERATO che come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione 
dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli 
enti l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che, gli enti dovevano provvedere, attraverso 
le funzionalità della Piattaforma, ad acquisire e inserire il codice CUP per l’accettazione del 
finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla notifica; 

CONSIDERATO che l’elenco riportato in allegato 1) del decreto n.24-1/2022 contiene la lista delle 
proposte di finanziamento, nella quale è ricompreso il Comune di Granozzo con Monticello, distinte 
per area geografica (sud e altro) che hanno superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per 
le quali gli enti hanno provveduto alla comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 
dell’Avviso, accettando  il finanziamento; 

CONSIDERATO che per il Comune di  Granozzo con Monticello    il contributo    concesso    è  pari  



 a €. 2.430,00 

DATO ATTO che con Delibera di Giunta n. 08 del 22/02/2023 è stato dato atto dei decreti di 
finanziamento per la predisposizione degli adempimenti consequenziali e contestualmente sono 
state attribuite le funzioni di RUP a Ivana Barbaglia Responsabile del Settore Finanziario; 

 
           RICHIAMATA la propria determinazione n.17 del 23.02.2023 ad oggetto: “Pnrr Missione 1–Compo- 
           nente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale “ Misura 1.4.3. “Adozione AppIO”.   Deter- 
           mina di accertamento ed impegno di spesa e determina a contrarre  per l’affidamento dei servizi   di 
           attivazione AppIO Cup  J81F22000210006 -  CIG:  Z 7 8 3 9 F F E 9 6 ” .  
 
            

CONSIDERATO che si è proceduto tramite richiesta di preventivo con  l’operatore      economico 
SISCOM SPA CF e P.IVA. 01778000040, con sede legale a Cervere (CN) in via Adua, 4 - 12040,  
che per la fornitura del servizio ha presentato offerta per una spesa    complessiva       di €. 854,00  
di cui €.700,00 per fornitura ed €. 154,00 per Iva 22%. 

VISTA la Trattativa diretta n. 3450493 avviata sul Mercato elettronico, come con l’ operatore 
economico SISCOM SPA. 

 
           RICHIAMATA la propria determinazione n. 19 del 28.02.2023 ad oggetto: “Affidamento a seguito di 
           Rdo su Mepa per l’acquisizione di servizi di cui al cup  J81F22000210006  relativo alla M1  C1   del  
           Pnrr Investimento misura 1.4.3. (cig.Z7839FFE96) “ Servizi e cittadinanza digitale”   Adozione  App 
           IO”; 
 
           RICHIAMATO il documento di stipula del 28.02.2023 che affidava i servizi in oggetto  alla   ditta  Si-            
           Scom spa  con sede legale a Cervere (CN) in via Adua, 4 – 12040; 
 
           PRESO ATTO che nelle sopraindicate determinazioni ed RDO e documento di stipula è stato erro- 
           neamente indicato uno smart cig  successivamente annullato e sostituito con un Cig ordinario; 

VERIFICATA la rispondenza tecnica delle soluzioni rispetto a quanto previsto nel documento di 
progetto finanziato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 
digitale – con Decreto N. 24/1 del 2022. 

PRESO ATTO che al finanziamento delle forniture di che trattasi si farà fronte con le somme di 
cui al citato Decreto - dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la 
trasformazione digitale; 

VISTO altresì, l’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

Dato Atto  che il Rup è la responsabile Ivana Barbaglia, come da delibera di  Giunta Comunale   n. 

08 del 22.03.2023 e che rispetto a quanto disposto nell’atto, dichiara di non   trovarsi in   situazioni  

di incompatibilità o conflitto di interessi,anche potenziale, ai sensi dell’art. 6   L. 241/90,    degli artt. 

6 commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei    dipendenti del   Comune di  

Granozzo con Monticello; 

 

Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione  della  firma  sul  presen- 

te atto attesta, ai senti dell’articolo 147-bis,comma 1, del D.L.gs n. 267/2000 e del relativo   Regola- 

mento    comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente  provvedimento    in     ordi- 

ne alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della   sua  conformità     alla  

vigente    normativa     comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 

 

Dato atto  che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107    del     D. Lgs.   n.  



  267  del 18/08/2000. 
 
 

D E T E R M I N A 

            Di approvare le premesse della presente determinazione,    che       qui  si    intendo-           

            no   interamente richiamate; 

            Di rettificare le determinazioni n. 17 del 23.02.2023 e n. 19 del 28.02.2023 nelle quali  

            era stato indicato erroneamente il Cig: Z 7 8 3 9 F F E 9 6 ;  

      Di rettificare la Trattativa diretta n. 3450493 e il contratto di stipula  nei quali era stato  

            Indicato erroneamente il Cig: Z 7 8 3 9 F F E 9 6 ;  

      Di dare atto che: 

- Il codice identificativo di Gara è il seguente:A01D8E81FF; 

- La presente determinazione è immediatamente eseguibile  e sarà pubblicata all’al- 

bo pretorio per 15 gg. Consecutivi; 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                    Ivana Barbaglia 
 
 
 

           
_____________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
determinazione. 

Li,  12/10/2023                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                 Ivana Barbaglia



 


